2

[image: GERBG]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2025

	№
	206-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О направлении бюджетных ассигнований на предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий
на 2025 год
В соответствии с пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уведомлением Министерства финансов Российской Федерации о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов от 12.03.2025 № 330-2025-1-062/001 Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить субсидию на обеспечение комплексного развития сельских территорий, предоставленную областному бюджету в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий (далее – субсидии) в размерах согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего соответствующие объемы субсидий.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png